23.607/2019, julgou desaprovadas as contas da campanha eleitoral de 2020 prestadas por Nilton
Giuliano Turetta, aplicando a ele a multa estabelecida § 3º do art. 23 da Lei 9.504/1997 e do § 4º do
art. 27 da Resolução 23.607/2019, que fixou em 50% do valor doado em excesso (R$ 15.556,36),
perfazendo a quantia de R$ 7.778,12 (sete mil setecentos e setenta e oito reais e doze centavos),
que deverá ser recolhida ao Tesouro Nacional por meio de GRU, no prazo de trinta dias após o
trânsito em julgado, devendo o comprovante de recolhimento ser juntado aos autos. (Prestação de
Contas Eleitorais, relativas às Eleições Municipais de 2020, apresentada por Nilton Giuliano Turetta